Excommunicatur, & anathematizatur, & interdictum, & legentes, & Pirata & rorum fandi.

§. 1. Excommunicamus, & anathematizamus ex parte Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, omnes hæreticos, Gazaros, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Arnaldistas, Speronistas, Passageros, Vviclestas, seu Hussitas, Fraticellos, de opinione nuncupatos, necnon per fel. rec. Leonem PP. X. Prædecessorem nostrum superioribus annis damnatam impiam, & abominabilem Martini Lutheri hæresim sequentes, ipsique Martino quominus puniri possit quomodolibet faventes, & quoslibet alios hæreticos, quocumque nomine censeantur, ac omnes fautores, & receptatores, librosque ipsius Martini, aut quorumvis aliorum ejusdem sectæ sine auctoritate nostra, & Sedis Apostolicæ, quomodolibet legentes, aut in suis domibus tenentes, imprimentes, aut quomodolibet defendentes, ex quavis causa, publicè vel occultè, quovis ingenio, vel colore. Et generaliter quoslibet defensores eorumdem.

Hæreticorumque legentes, & Pirata & rorum fandi.

§. 2. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes piratas, cursarios, latrunculos maritimos, & illos præcipuè, qui mare nostrum à Monte Argentario usque ad Terracinam discurrere, & navigantes in illo deprædare, mutilare, interficere, ac rebus, & bonis suis spoliare præsumunt.

Pirata & rorum fandi.

presumpserunt hactenus, & presumunt, ac omnes re-
ceptorores eorumdem, & eis auxilium dantes, consilium,
vel favorem.

§. 3. Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes qui in terris suis nova pedagia imponunt, vel
prohibita.

§. 4. Item excommunicamus, & anathematizamus om-
nes falsarios Bullarum, seu litterarum Apostolicarum &
supplicationum gratiam vel justitiam concernentium, per
Romanum Pont. vel Vicecancellarium, seu gerentes vi-
ces, eorum, aut officium Vicecancellarii S. E. R. de man-
dato ejusdem Rom. Pontificis signatarum, aut sub no-
mine ejusdem Rom. Pontificis, seu Vicecancellarii, aut
gerentium vicem predictorum signantes supplicationes
eisdem, extendentes cap. ad falsariorum, cum omnibus
pœnis in eò contentis ad falsificantes, seu mutantur sup-
plicationes per nos, seu de mandato nostro signatas, &
datatas, sine nostra, aut Datarii nostri licentia.

§. 5. Item excommunicamus, & anathematizamus om-
nes illos, qui equos, arma, ferrum, filum stannum, caly-
bem, omniaque alia metallorum genera, atque bellica in-
strumenta, lignamina, canapem, funes, & alia prohibita de-
ferunt Saracenis, Turcis, & aliis Christiani nominis ini-
micis, quibus Christianos impugnant, non obstantibus
quibusvis privilegiis, & concessionibus quibuscumque
Principibus, & dominis, seu privatis personis, per nos &
Sedem prædictam hactenus forsitan concessis, quæ illis
nolumus in aliquo suffragari.

§. 6. Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes impediētes, seu invadentes vicualia, seu alia ad
usum Rom. Curie necessaria adducētes, ac etiam eis
qui ne ad Rom. Curiam adducantur, vel deferantur, im-
pediunt seu perturbant, vel qui talia faciunt, vel defen-
dunt, cujuscumque fuerint ordinis, præminentie, condi-
tionis, & status, etiam si Pontificali, Regali, Reginali,
aut alia quavis Ecclesiastica vel mundana præfulgeant
dignitate.

§. 7. Item excommunicamus, & anathematizamus om-
nes illos, qui ad Sedem Apostolicam venientes, & reced-
entes ab eadem, necnon omnes illos, qui iurisdic-
tionem ordinariam vel delegatam aliquam non habentes
in eadem Curia morantes, temeritate propria rapiunt, spo-
liant, & detinent, aut proposito deliberato verberare, mu-
tilare, vel interficere præsumunt, & qui talia fieri faciunt
seu mandant.

§. 8. Item excommunicamus, & anathematizamus om-
nes temerè mutilantes, verberantes, vulnerantes, in-
terficientes, capientes, incarcerantes, & detinentes Pa-
triarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, eorumque
mandatores.

§. 9. Item excommunicamus, & anathematizamus om-
nes illos, qui per se vel alium, seu alios quascumque
personas, Ecclesiasticas vel sæculares ad Rom. Curiam
super eorum causis, & negotiis recurrentes, illaque in
eadem Curia prosequentes, aut procurantes, negotio-
rumque gestores, Advocatos, Procuratores ipsorum, vel
etiam Auditores, seu Judices super dictis causis, seu ne-
gotiis deputatos, occasione causarum, vel negotiorum
hujusmodi verberant, mutilant, vel occidunt, seu bonis
spoliant.

§. 10. Ac illos, qui ne aliquas litteras Apostolicas etiam
in forma Brevis, tam gratiam quàm justitiam concernen-
tes, etiam citationes, monitoria, & exequutoriales, quæ à
Sede Apostolica emanant, & pro tempore emanabunt,
sine eorum beneplacito, & examine executioni deman-
dant, inhibent, ac Notarios, executores, & subexecutores
litterarum monitorialium, & citationum ac executoria-
lium hujusmodi excipiunt, incarcerant, & detinent, vel
capi, incarcerari, detineri faciunt. Necnon qui ne literis,
& mandatis Sedis prædictæ, & Legatorum, ac Nuntio-
rum, & Judicum delegatorum eisdem, similiter gratiam
vel justitiam concernentibus, decretisque super illis, &
rebus judicatis, processibus, & exequutorialibus, non
nisi habito primùm eorum beneplacito, & assensu pa-
reatur per eorum litteras exequutoriales, vel alias nun-
cupatas, & certo pretio soluto. Neve tabelliones, &
Notarii super hujusmodi litterarum, & processuum exe-

cutione instrumenta, vel acta conficere, aut facta parti-
cujus interest tradere deberent, quive sub quibusvis
pœnis quibuscumque personis, in genere vel in specie,
ne pro quibusvis eorum negotiis prosequendis, seu gra-
tiis impetrandis ad Romanam Curiam accedant, aut
recursum habeant, seu gratias ipsas à Sede Apostolica
impetrent, aut impetratis utantur, directè vel indirectè,
etiam sub gravissimis pœnis prohibere, statuere, seu
mandare, quive in animarum earundem periculum, seu
à nostra, & Rom. Pontificis pro tempore existentis obe-
dientia pertinaciter subtrahere, seu quomodolibet reced-
ere præsumunt.